
UCHWAŁA XL/284/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu rodzicom kosztów 
jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U 
z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu rodzicom kosztów 
jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży oraz rodziców w wysokości równej stawkom określonym 
w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 z późn. zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVI/261/2022 Rady Gminy Bliżyn w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Bliżyn  na rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6530F07-4D5B-430B-9AA6-C00B17C55DBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 26 października 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – 
Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych zmieniająca zasady rozliczeń z rodzicami 
w sprawie zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Ustawa nakłada na 
Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży, 
uczniów oraz rodziców. Stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 z późn. 
zm.) tj. w § 2 rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy, która na dzień sporządzania projektu wynosi. 

1)dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

2)dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł. 

Ustawa nakazuje dostosowanie postanowień umów zawartych z rodzicami w terminie do 60 dni od dnia 
wejścia w życie ustawy czyli do 26 grudnia 2022 r., a więc podjęcie uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6530F07-4D5B-430B-9AA6-C00B17C55DBF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



